
 

2020 



 

                                                                                                                       2020 
 

 

Letošní rok sice začal jako každý jiný – včasnou a důkladnou přípravou na každý výlet včetně 

rozpisu VP a připomenutím si očekávaných kulatin šlapeťáků, které až na Alenku Kolertovou 

jsou letos vzácně vyrovnané a opravdu úctyhodné:  

 
 

       Příjmení a jméno  datum narození     svátek  VP 1  VP 2         kulatiny     
       Čápová Hana   21. 11. 1950     15. 08.   10. 09.  08. 10.         70 
       Dibelka Josef   27. 05. 1949     19. 03.   09. 04.  21. 05.   
       Dibelková Hana  05. 06. 1947  15. 08.   04. 06.  06. 08.   
       Filipová Soňa   22. 04. 1950  28. 03.   09. 04.  30. 04.         70 
       Friebelová Eva  11. 05. 1962     24. 12.   07. 05.  01. 10.   
       Hejna Petr   24. 03. 1953     29. 06.  02. 04.  25. 06.   
       Hejna Radek   20. 12. 1950     03. 07.  09. 07.  15. 10.         70 
       Hejnová Irena  08. 08. 1957     16. 04.  16. 04.  30. 07.   
       Honzerová Zdeňka  27. 03. 1938     23. 06.  02. 04.  18. 06.   
       Hurdálek Petr  11. 03. 1950     29. 06.  26. 03.  25. 06.         70 
       Kolertová Alena  08. 07. 1955     13. 08.  02. 07.  06. 08.         65 
       Luštinec Ladislav  30. 11. 1952     26. 06.  18. 06.  17. 09.   
       Luštincová Věra  06. 11. 1957     08. 10.  20. 08.  24. 09.   
       Píšová Marta   17. 07. 1946     29. 07.  02. 07.  23. 07.   
       Rohanová Jitka  08. 10. 1962     05. 12.  27. 08.  22. 10.   
       Stará Milada   31. 05. 1947     08. 02.  28. 05.  03. 09.   
       Starý Miroslav  25. 02. 1947     06. 03.  23. 04.  11. 06.   
       Žatecká Hana   07. 01. 1956     15. 08.   14. 05.  13. 08.   
       Žatecký Roman  07. 03. 1953     09. 08.   26. 03.  16. 07.   

 
 

Vzhledem k velkému rozmachu elektrokol se ještě samostatně vyčlenila mechanická sekce – 
Friebelová Eva, Honzerová Zdeňka, Píšová Marta, kterou občas podpořila i Kollertová Alena. Pak šlo ale 
všechno „do kopru“ – českou kotlinu postihnul koronavir, který nám první vyjížďky znemožnil. Tak nás 
alespoň Hanka Čápová přes internet pozdravila: 
 

„Ahoj všichni. Jelikož by měla být dnes první vyjížďka, která se nemůže uskutečnit z 

důvodu karantény, tak pro vzpomínku posílám pár fotek z dřívější doby.   

Věra s Romanem nám mohou připomenout dobu nedávnou. Já se ještě také podívám. 

Opatrujte se a v klidnější době na viděnou. H.“ 

 

 

 



 

 

 
 

Jak Hanka předpověděla, s trochou do mlýna Věrka přispěla také: 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 



 

26.03.2020 – mechanická sekce 

Friebelová Eva, Kolertová Alena se nebály karantény, vyjely a napsaly nám: 

 

Šlapeto funguje : Havlovice - Slatinský mlýn - Ratibořice - zámek - Bílý most - Slatinský most 

- Havlovice: počasí docela šlo, ale fučelo. Alča podcenila ústroj a byla zmrzlá jak h - o u cesty, 

mě bylo vedro. Všude plno podléšek a pár cyklistů se taky našlo. U pramene Haničky nějaký 

pitomec zničil info ceduli o pramenu. To je vše. Hlavně, ať nám Věrka zapíše km. Všem hodně 

síly a zdraví. ………………….. 26 km. 

 

A tak i slíbené moje fotky z let minulých jsou zde: 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 

02. 04. 2020 – mechanická sekce 
 

Havlovice - Boušínská lávka - přes řeku na Červenou Horu - Žernov - Zlíč - Babiččino údolí - 

Bílý most - Slatinský most - Slatina - Mečov - Křižanov - Libňatov - Havlovice - 30 km: Alča 

Kollertová, Eva F.  Slunečno, trochu větrno. Alča tentokrát ustrojená akorát, zima ji nebylo. 

Kvetou blatouchy, sasanky, fialky. Nádhera. Alkohol nebyl, daly jsme si čokoládu.   

 

09. 04. 2020 – mechanická sekce 
 

Havlovice - Hořičky - Chvalkovice - Bukovina - pak někudy a ocitly jsme se ve Vlčkovicích - 

pak zase někde mezi poli - Kohoutov - Vyhnánov - Hajnice - Úpice - Ha - 43 km: Alča 

Kollertová, Eva F. Bylo teplo a při našem orientačním smyslu jsme sice bloudily, ale do Ha 

jsme nakonec trefily.   

16. 04. 2020 
 

Žatecký Roman - když nemůžeme všichni, tak jsem sundal pavučiny z kola a zkusil 

jsem to sám. Havlovice 360 … přes Popluž … Úpicí pod školou na Rtyni … kolem rybníka 

„Batňováka“ s přestávkou na stavbě u Kuldů … zpět kolem opravovaného mostu osvobození 

… kolem Sparty a hostince U lávky v Havlovicích kde měli kvůli koronaviru zavřeno …12 km. 

 

Mechanická sekce - Havlovice - Popluž - Podhradí - Pásler - Devět křížů - směr Červená 

Hora - nad ní vlevo kolem vodojemu - Olešnice - směr Náchod - v kopečku v lese jsme zahnuly 

vlevo - vyjely jsme u Špinky - poli na Zábrodí - dalšími poli do Horní Radechové - pak zase poli 



na Horní Kostelec - Rtyně v Podkronoší - Úpice - Ha: 38 km : Alča Kollertová, Eva F. - Počasí 

dobré, svačinka v lese - perníček, o který se rozdělila Alča. Holt hodná holka.  

 

23. 04. 2020 – mechanická sekce + Čápová hana 
 

Havlovice 162 - Popluž - Podhradí - Sádlo - Devět křížů - nad Červenou Horou vlevo okolo 

"koule" - Bakov - Řešetova Lhota - Trubějov - v lese po červené na Špinku - Olešnice - Červený 

Kostelec - Lhota - Benzinka ve Rtyni - přes les na Kostelecké Končiny - Borovice - Popluží Kult 

- Havlovice 162. Počasí super, občerstvení zajštěno. Hanka nezklamala a měla VP - moooc 

dobrý. …………………………………………… 30 km 

 

30. 04. 2020 – konečně první opravdová vyjížďka 
 

Čápová Hana, Dibelka Josef, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, Hejna Radek, 

Hurdálek Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý 

Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Havlovice – U vodníka … kolem rybníka … VP u Slatinského mostu … Petr H. a Roman Ž. se 

vrátili zpět zapálit Filipo-Jakubský oheň – 13 km  

Ostatní pokračovali: na Pohodlí, přes lávku do Světlé … po hlavní silnici k odbočce na Litoboř, 

Litoboř jsme projeli k hospodě a tam jsme se dali vlevo, sjeli jsme a vyjeli jsme kopec. Najeli 

jsme na cestu, která jde mezi poli do Křižanova. Potom už po hlavní k Luštincom na opékání. 

Hejnovi zůstali doma, Soňa se také odpojila a zůstalo nás osm. Petr Hurdálek se ještě vrátil ke 

škole pro pozornost od Sokola, abychom si mohli dát víno. Nebyli jsme tam dlouho. Přijela tam 

omladina na čarodějnice, tak nás vystřídala. Ujeli jsme 24,5 km. (Luštincová Věra) 
 

Honzerová Zdeňka se s námi rozloučila rovnou na startu a odletěla na koštěti. 

 

Mechanická sekce (Alča Kollertová, Martička, Eva Friebelová) jela samostatně:  

Havlovice 162 - Ú - Batňák - V. Svatoňovice - jízda pod viaduktem - M. Svatoňovice - Ú - 

Suchovršice mosty - Lhotky - Úpice - Ha 162 ……. 25 km 

Počasí vyšlo. V Malých Sv. nabrání vody ze Studánky, abychom dojely.  

 



 
 

07. 05. 2020 
 

Čápová Hana, Dibelka Josef, Hejna Petr, 

Hejnová Irena, Hejna Radek, Hurdálek 

Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, 

Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý 

Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Havlovice – U vodníka … kolem úřadu … 

za Kobylincem doprava … vyhlídka U lipek 

… pak doleva kousek po silnici a zase do 

terénu, kolem koní ve Svobodném na 

Maršov … VP od Evy … dále do lesů až po 

silnici z Radče na Hajnici – zde jsme se 

málem utopili v bahně … 300 m po silnici a 

zase do lesa do Pustiny na obvyklé VP … 

chvilku po silnici a zase do leva do lesa … 

až na cyklostezku 4090 (asi teprve ve 

výstavbě, protože jsme jeli neustále po 

makadamu k Boudyšově vyhlídce … pak 

přes Posadov a Křižanov … Libňatov … a 

nakonec otevřené okénko na hřišti (první  



letošní točené) …………………….. 23 km 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Alča 

Kollertová a Marta Píšová) jela 

samostatně:  
Havlovice 162 - Slatinský mlýn - Ratibořce 

- Pohodlí - Slatinský mlýn - Ha 162 - 26 

km. Bylo slunečno, ale studený vítr. Prošly 

jsme zámeckou zahradu, na parkovišti jsme 

si daly zmrzku.  

 

14. 05. 2020 
 

Čápová Hana, Dibelková Hana, Hejna 

Petr, Hejnová Irena, Hejna Radek, 

Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Stará 

Milada, Starý Miroslav, Žatecký Roman. 

 

 
 

Havlovice – U vodníka … Popluží … po 

zelené trase „poznávací okruh U nás“ … VP 

Hanka Žatecká u č.p 20… pak lesem 

k Vízmburku … po červené Cestou Boženy 

Němcové k Devíti křížům … přes I/14 do 

Červeného Kostelce … kolem Broďáku 

k občerstvení Na Špince … pak po 

cyklostezce 4018 do Řešetovy Lhoty … 

poté po 4056 přes Bakov a Všeliby do 

Červené Hory (v Bakově se odpojili Staří) 

… pak po modré Justinčině stezce jakoby na 

Mstětín, ale za Žebráckým vodopádem lesní 

cestou k hájovně Pod Boušínem … dále po 

modré Svatojakubské cestě až 

k „poznávacímu okruhu U nás“ … podél 

rybníka Jindra na most přes Úpu… a 

nakonec otevřené okénko na hřišti (druhé 

letošní točené) …………………… 30 km 

 

 

Mechanická sekce ( Eva Friebelová, Marta 

Píšová a Jitka Rohanová) jela samostatně:  

Havlovice 162 - Úpice - Rtyně v P. - Lhota 

u Červeného Kostelce – Červený Kostelec - 

Stolín - Mstětín - Boušínská lávka - 

Náchodec - Havlovice 162 ……… 22 km 

Měly jsme velkou posilu - Róhy - chtěla si 

zajezdit na normál kole... Alča kolo na 

opravě, tak si seděla doma v křesílku a 

určitě nám fandila. Slunečno, ale studeno.   

 

21. 05. 2020 
 

 
 



 

Čápová Hana, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, Hejna Radek, 

Hurdálek Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý 

Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Už můžeme jezdit normálně, tak jsme obdrželi průkaz cyklisty Šlapeťáka, na jehož zadní 

stranu si každý může zapisovat své kilometrové úlovky: 

 

 

                                  PRŮKAZ CYKLISTY 
          NA KOLE JSEM V POHODĚ 
                                      VEČER PAŘÍM 

                V HOSPODĚ                                                     
 
 
                                                        OD 26.03.2020   DO 22.10.2020 

 

 

Havlovice – U vodníka … Popluží … Krákorka … Devět křížů … U lipek, pak nad Červeným 

a Horním Kostelcem … chvíli stoupák po silnici … rozcestník Krkavčina, pak lesem po 

cyklotrase 4091 a zároveň Panské cestě … pod Větrným dolem … pod Švédským vrchem … 

výhled Pod Kolčarkou … Odolov (zrušená hospoda u … stále po Panské cestě (nejvyšší bod 

680 m n.m.) až k Bílému kůlu … pak po cyklostezce 4209 … U buku na silnici do Velkých 

Svatoňovic … podél Batňovického rybníka do Úpice … a nakonec otevřené okénko na hřišti 

(třetí letošní točené – od příště již budou otevřené hospody – tak přestávám počítat) 

………………… 35 km (převýšení 950 m) 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Marta Píšová a Alči K+K) jela opět samostatně:  

Havlovice 162 - Popluž - Podhradí - Vizmburk - Potůčky - Náchodec - Ha 162: 13 km.  

Jely jsme na pohodu, žádný závody. U Martičky na zahradě posezení s opékáním buřtíků 

a i něco k pití se našlo - alkoholickýho samozřejmě...  

 

 

28. 05. 2020  
 

Čápová Hana, Čepelka Zdeněk, Dibelka Josef, Filipová Soňa, Friebelová 

Eva, Hejna Petr, Hejnová Irena, Hejna Radek, Honzerová Zdeňka, Hurdálek 

Petr, Kolertová Alena, Kopecká Alena, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, 

Píšová Marta, Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý Miroslav, Žatecká Hana, 

Žatecký Roman. 

 

Havlovice – Hostinec Amerika 

 

Tentokráte (až na zraněnou Hanku Dibelkovou) jsme se sešli všichni. A důvod to byl pořádný 

- Filipová Soňa a Hurdálek Petr slavili 70sáté narozeniny ……… 0 km …………. nepočítaně 

gratulací 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



04. 06. 2020 
 

Čápová Hana, Hejna Petr, Luštincová 

Věra, Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý 

Miroslav, Žatecký Roman. 
 

Havlovice – pergola u Čápů … od 15,45 prší 

a předpověď nevěstí nic lepšího, tak jsme 

museli rychle vymyslet náhradní program. 

… Milada měla s sebou VP, Hanka přidala 

něco křupavého a my ostatní už jen zábavu 

………………… 1km (průměr všech sedmi 

účastníků) 
 

 
 

Mechanická sekce údajně ještě kolem 14,00 

hodin jela samostatně:  

 

Martička a Alča Kollertová 

Ha - Batňovice - Velké Svatoňovice - pod 

viadukt - Malé Svatoňovice - Ú - Ha: - 19 

km. Bylo teplo a proběhla kávička se 

zákuskem v Maratonstavu. 

  

Eva Friebelová, 

Ha - Bohuslavice - Markoušovice - po 

Bremstě do M. Svatoňovic - Velké 

Svatoňovice - Batňovice - Ú - Havlovice - 

25 km. Bylo teplíčko a přijela jsem těsně 

před deštěm.  

 

11. 06. 2020 
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, 

Hejnová Irena, Hejna Radek, Kolertová 

Alena, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, 

Stará Milada, Starý Miroslav, Žatecký 

Roman. 

 

Havlovice … Kobylinec … Svobodné … 

Úpice - Radeč … Studenec – VP1 … před 

Trutnovem doleva … Hajnice … Nesytá, 

Běluň – VP2 … Zákoutí … Brzice – z piety 

jsme zavzpomínali na loňskou nehodu 

Hanky Dibelkové … Chvalkovice … 

Újezdec … Lhota pod Hořičkami … 

Restaurace Větrník … Vestec … Světlá … 

Litoboř … Křižanov … Libňatov … 

Havlovice ………………… 45 km (trasa 

Ireny Hejnové) 

 

Mechanická sekce tentokráte nejela.  

 

 
 

 
 

 



18. 06. 2020 - Havlovice - pergola u Čápů - Pršelo, jen se lilo ………………… 0 
 

25. 06. 2020 
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, Hejna Radek, Luštincová Věra, 

Luštinec Láďa, Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Havlovice … Popluž (cestou se nám ztratili Luštincovi a Jitka) … autobusová zastávka na 

Sychrově pod školu Lány v Úpici (ztracenci se našli) … Batňovice … po 4092 na Kvíčalu … 

dále po žluté lesem a šotolinou na Končiny … odtud po 4090 a před Starým Sedloňovem VP 

… doleva po silnici (a 4209) kolem rozcestníku k Sedmidomí až na parkovitě na začátku Dolní 

panské cesty … Dolní panskou cestu (zastávka na VP a výhled na elektrárnu) do Lhoty u 

Trutnova … zpět polní cestou k mostu do Bohuslavic … zde si většina odhlasovala přírodní 

(modrou) přes kopec do Starého Rokytníku … na začátku stoupání vymleté kamenné koryto – 

část jsme museli pěšky … stále po modré (s neposekanou trávou až do pasu), pak doleva na 

zelenou a po chvíli ostře doprava na silnici do Starého Rokytníku … přes Radeč a Úpici do 

Havlovic k Lávce … zde obsazeno, tak obligátní konec na hřišti …… 32 km (převýšení 597 m) 

 

 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Alča Kolertová jela samostatně:  

Ha 162 - Ú - ČK - Špinka - Osičiny - Trubějov - Řešetova Lhota - Studnice - Zlíč - Č. Skalice - 

Litoboř - Hořičky - ha 162 - 45 km: Martička omluvena - sušení sena. V Kostelci kávička a 

zákusek. Pak to šlo samo. Bylo teplo. Zakončení na hřišti se "zbytky" éček...  

 

02. 07. 2020 … Pršelo … Jedeme do Libňatova auty k Hejnům. 

Mirek veze Miladu, Hanu Č., Petra Hejnu, Věrku a Láďu Dibelkovi přivezl Marek. Žatečtí na 

dovolené v Karlových Varech – najeli 20 km. VP Irča a Radek. Najeto 0 km.  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Věra Luštincová) jela samostatně:  
Ha 162 - Ú - Rtyně v P. náměstí - Ú - Ha 162: 16 km: Poprchávalo, tak jsme dojely jen na 

náměstí do Rtyně a mazaly zpět.  

 

06. 07. 2020 
 

Filipová Soňa, Hejnová Irena, Hejna Radek, Hurdálek Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, 

Rohanová Jitka. 



výlet na přehradu Les Království  

Havlovice … Libňatov … Maršov … Hajnice … Výšinka … Dubový Dvůr … Vítězná … 

Huntířov … Hájemství … přehrada Les Království … Verdek … Dvůr Králové … Výšinka … 

Hajnice … Maršov … Libňatov … Havlovice – hřiště (hospody po cestě většinou zavřené) … 

cestu vedla Věrka a Láďa …………. 58,5 km. 

 

09. 07. 2020 
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Dibelková Hana, Dibelka Josef, Hejnová Irena, Hejna Radek, 

Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Rohanová Jitka, Stará Milada, Starý Miroslav. 

 

Havlovice … Libňatov … Křižanov … Mečov … Slatina nad Úpou … Pohodlí … Světlá … 

Hostinka … Lhota pod Hořičkami … Nový Dvůr … Hořičky … Křižanov … Libňatov … 

obligátní konec na hřišti …………… 33 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Marta Píšová) jela samostatně:  

 

Ha 162 - Ú - Batňovice - Rtyně - Ida - Malé Svatoňovice - po Bremstě - masokobinát - Velké 

Svatoňovice - kolem Batňáku - Ú - Ha 162: 21 km - Vyjížděly jsme se zataženou oblohou, pak 

se udělalo vedro, ale zvládly jsme to. Bez úrazu a bez úhony.  

 

13. 07. 2020 (pondělí) … Hurá na uzené 

 

Luštincovi, Dibelkovi, Hejnovi, Čápová, Hurdálek, Rohanová, Hejna Petr  

 

Havlovice …  Náchodec … Červená Hora … Všeliby … Bakov … Řešetová Lhota … Studnice 

… Žernov … Rýzmburk … Šiškovna … obligátní konec na hřišti …………… 31 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Alena Kopecká a Marta Píšová) jela samostatně:  

 

Ha 162 - Slatinský mlýn - Ratibořice a zpět - 26 km - Jely jsme na pohodu. Podívaly se na 

zámeckou zahradu a smlsly jsme si na zmrzlince. Bylo příjemně, žádný vedro.  

 

23. 07. 2020 
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Dibelková Hana, Dibelka Josef, Hejnová Irena, Hejna Petr, 

Hurdálek Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Kopecká Alena, Rohanová Jitka, Stará 

Milada, Starý Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Havlovice … Šiškovna … Náchodec … Mstětín … Olešnice … Špinka (přestávka na 

občerstvení) … Horní Radechová … Studénka … Zbečník … Maternice  (VP) … Horní 

Kostelec … Rtyně v Podkrkonoší … RobinOil … Krákorka … Popluží … obligátní konec na 

hřišti …………… 33 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Alena Kopecká a Marta Píšová) jela samostatně: 

  

Ha 162 - Slatinský mlýn - Ratibořice a zpět - 26 km - Jely jsme na pohodu. Podívaly se na 

zámeckou zahradu a smlsly jsme si na zmrzlince. Bylo příjemně, žádný vedro.  



  

 

 

 

 

 
 

 

30. 07. 2020 
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Dibelková Hana, Dibelka Josef, Hejnová Irena, Hejna Radek,  

Hejna Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý Miroslav, Žatecký Roman. 

 

Havlovice … přístřešek Šiškovna (VP) … doprava na 4092 … doleva po silnici do Křižanova 

… pak přes Posadov po 4090 k Boudyšově vyhlídce … po modré až k silnici do Maršova u 

Úpice … (zde přestávka na občerstvení v kiosku u hasičů) … Libňatov … obligátní konec na 

hřišti …………… 24 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Marta Píšová) jela samostatně:  

 

Ha 162 - Ú - Rtyně v P. - Červený Kostelec - Broďák - přes pole a louky do Olešnice - vrchem 

Červený Kostelec - Rtyně - Ú - Ha 162 - 32 km: Bylo teplo. Na Broďáku tři prdele lidí, daly 

jsme si nanuk a mazaly raději pryč. 



 

 

 

      DOVOLENÁ 2020 
 

 

Letošní – „kovidový rok“ – se projevil i při plánování dovolené, kdy jsme do poslední 

chvíle nevěděli, zda vůbec vyjedeme. Nicméně ochranná opatření byla počátkem léta uvolněna, 

v okrese Kolín ani v samotném Velkém Oseku se neprojevil žádný nebezpečný nárůst aktivních 

případů Covid 19, a tak jsme v sobotu – tradičně od Hejnových z Libňatova – vyrazili do 

Motelu U jezera ve Velkém Oseku. Zbytek dne, kromě jízdy samotné, se odehrál při ubytování 

a rekognoskaci vlastního městečka, jezera a nejbližšího okolí. 

  

  
 

V místech, kde se odbývala naše dovolená, bývalo kdysi moře. Bylo to v době křídové, někdy 

asi před 30 mil. let. Čechy tehdy poklesly asi o 200-300 m. Moře se k nám dostalo z Německa, které 

bylo též pod mořem. Bylo to mělké moře o hloubce kolem 100 m a zaplavilo severní polovinu Čech.  

Na konci doby křídové se Čechy opět zvedly a moře se odtud ztratilo. Během dalšího období, 

zvaného třetihory, docházelo k různým pohybům zemské kůry. V nynějším Polabí horniny praskly 

a utvořil se zlom. Jižní lavice poněkud vystoupila, severní naopak poklesla. To znamená, že Polabí 

následkem tektonických poruch pokleslo nejméně o 50 m. V třetihorách vznikly nové řeky, většinou 

jiné než jsou dnešní. V naší krajině se utvořilo veliké jezero Nymburské, prostírající se mezi Kolínem 

a Nymburkem až k Neratovicům. Největší řekou ve vých. Čechách byla Orlice Divoká, která tekla 

na západ asi směrem nynější Cidliny a vlévala se do Nymburského jezera. Jiné, ještě větší jezero, bylo 

Pardubické, které se prostíralo od Pardubic k Týnci nad Labem. Západní břeh tohoto jezera tvořila 

skála, kterou končí Železné hory. Tomuto místu říkáme Labská brána. Zde, poblíž Týnce nad Labem, 

přetékala přes skálu voda v podobě vodopádu. Odtud potom tekl potok do Nymburského jezera. Během 

tisíciletí se skála narušovala, vodopád byl stále mohutnější, až se jezero odvodnilo a vzniklo Labe. 

První zmínka pochází z roku 1228, kdy ves patřila benediktinskému klášteru u sv. Jiří na Hradě 

pražském. Velký rozmach obce nastal v 19. století při výstavbě železničního koridoru s odbočkou 

do Hradce Králové. 

Neděle 2.8.2020 

Z parkoviště Motelu U jezera jsme po cyklotrase EV4, (2), Labská přes Libici nad 

Cidlinou a kolem místa, kde Labe spolklo Cidlinu, dojeli do Poděbrad. Zde jsme si dali 

hodinovou přestávku na zmrzlinu případně prohlídku korza v Poděbadech. Pak jsme 

pokračovali do Nymburka, přes starý most s pohledem na slavný komín Postřižinského 

pivovaru (jen na něm chyběli Pepin a paní sládková) jsme se po druhém břehu vraceli (včetně 

občerstvení v Kovanicích zpět do Poděbrad a nakonec přes Slavníkovské hradiště i do Velkého 

Oseku …… 45 absolutně placatých kilometrů. 

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

Dějiny obce Libice nad Cidlinou 

sahají do dálné minulosti. Za nejdůležitější 

období považují historici druhou polovinu 

10. století, kdy na Libici sídlil knížecí rod 

Slavníkovců. Násilná likvidace celého rodu, 

vypálení hradiska, jsou nejznámějšími 

událostmi z dějin obce a patří neodmyslitel- 

ně i počátkům historie českého státu. 

 

 

 

 

                             Pondělí 3.8.2020.  

Plánovaně pršelo – a tak každý hledal 

náhradní program. Pro některé z nás, (Hana 

a Roman, Irena a Radek) když už je voda 

nad hlavou, tak ať je po celém těle – tak 

jsme strávili den ve vodním světě v Kolíně. 

Ostatní zakusili procházky mezi klapkami 

deště, karty, slivovici… 

 

Úterý 4.8.2020 

Počasí se umoudřuje, ale stále jemně mží. Žatečtí a Hejnovi (Petr, Hana a Irena) vyrážejí 

autem do obce Ostrá (Mezi Nymburkem a Lysou nad Labem), kde je postavena replika 

historické vesnice s živými ukázkami řemesel a obrovské zahrady Botanicus. 

 



 

 

 

 
 

 
 

 
 

Ostatní v 13.36 hod. odjezd. Přívozem přes Labe, pak Oseček, Pňov, Velim, Cerhenice, 

Sokoleč (liják, schovali jsme se na dřevěném nádraží) Poděbrady, Labskou stezkou zpět. Návrat 

15,30 hod. Najeto 35 km. 

             

   

 

Středa 5.8.2020 

Konečně krásný den!!! Na který si pro nás připravil vyjížďku Eda. Po prokličkování 

Velkým Osekem přes Volárnu, Jestřabí Lhotu do Němčic – z bývalého statku nové rekreační 

středisko s největším vigvamem ve střední Evropě a přilehlých krajinách.  



 

 

               
     

 

 

Pak jsme pokračovali přes přírodní 

rezervaci Dománovice do obce 

Radovesnice II s Muzeem veteránů. Jsou 

zde expozice motocyklů, historických 

strojů, traktorů a nákladních automobilů a 

v pěti specializovaných dílnách expozice 

truhláře, kováře, bednáře, renovátora 

motocyklů či strojní dílna s transmisí.  

  

 

 

 

 

Odradil nás zpoplatněný vstup, tak 

jsme si alespoň z blízka prohlédli koně. 

 

 

Odtud jsme přejeli přes dálnici a 

přes Žiželice jsme dojeli do Choťovic na 

vyhlášené speciality z Biofarmy (už vím, 

proč mi bio moc nechutná – strašně smrděla 

vlastní farma).  

 



 

 

Po nevoňavém obědě jsme dojeli 

k Žehuňskému rybníku  

a pak již následovala jen cesta domů 

(pro výšku vstupného jsme vynechali 

Archeoskanzen Dobšice)  

V Opolanech se oddělili Hana (krční 

páteř už opravdu neslouží) a Roman Žatečtí 

a Hejnovi Ha + Li.  Najeto 44 km 

Silné jádro (Hana Č. a D., Pepa 

Mirek a Milada, Eda a Jana, Láďa a Věra) 

pokračuje dál. Návrat v 16,00 hod. Najeto 45 

tentokráte zvlněných km. 

Hany Č. + D. + Věra ještě stihly 

exkurzi v zahradnictví.  

Staří + Láďa v opravně kol ve 

Veltrubech (Miladino kolo marodí). Po 

příjezdu zpět nalezena v garáži baterie 

(zapomněla Hana D. = Becherovka). 

Večer zábava (karty, občerstvení). 

 

 

Čtvrtek 6.8.2020 

 Čištění zubů v 8.00 hod. Snídaně. Horko 27°C. Odjezd v 9.30 hod.  

Při ranním „rozdílení“ jsme se skutečně rozdělili:  

Rebelům (Radek, Irena a Roman) 

bylo líto, že jsme v kraji Hrabala a 

nenavštívili jsme jeho oblíbenou Hájenku 

v Kersku a tak se sami vydali do Nymburka 

k jeho domku, kde léta žil, včetně oblíbené 

(a obnovené) lavičce (U tři koček) a pak po 

cyklotrase 0019 podél Labe, kolem jezera 

Sadská přes Hradištko do Kerska 

k Hrabalově hájence, známé díky spisovatel 

Bohumilu Hrabalovi, protože se v ní 

odehrávalo spousta jeho příběhů.    

 

 

 

 

 



 

 

Z nich jsou nejznámější zfilmované 

Slavnosti sněženek, které zde byly dokonce 

i natáčeny. Pro ty, kteří se ani po 

několikerém zhlédnutí filmu nemohou 

rozhodnout, za si dát „se zelím“ nebo „se 

šípkovou“ dnes měli i porci společnou (tedy 

se zelím i šípkovou). 

 

 

 

  

 
 

Po výše uvedené konzumaci a pak 

též po Svatojosefském minerálním nápoji 

z nedalekého pramene jsme se vydali po 

červené „Poutní cestě Blaník – Říp“ do 

Sadské a přes všechny existující Lhoty do 

Poděbrad a následně i domů …… 64 km. 

 

 

 

Ostatní Velký Osek, Kanín, 

Opolany, Odřepsy, Pátek, Křečkov, 

Budiměřice, Šlotava, Draho, Chleby, 

Oskořínek, Hrubý Jeseník (nikde žádná 

hospoda, doporučena hospoda mimo trasu 

v Křinci – nic už neměli, poobědvali jsme 

rohlíky se sýrem a salámem zakoupené u 

Vietnamců) zpět do Hrubého Jeseníku – 

rozhledna Romanka (nejníže položená 

rozhledna v ČR), Oskořínek, Bobnice, 

Nymburk, Poděbrady, Velký Osek (Láďa 

potíže s kolem). Návrat v 17.00 hodin. 

Najeto …… 67 km.  

Věra a Jana koupání v jezeře.  

Večeře, karty, občerstvení + něco navíc … 

 

 

 

Pátek 7.8.2020 

Pravidelné osobní volno, které 

každý využil po svém (projížďky, výlety… 

večer karty, občerstvení a něco navíc …. 

 
   A dovolená je u konce



 

 

06. 08. 2020  
 

Zatímco elektrikáři si užívali na dovolené - mechanická sekce (Soňa Filipová, Eva Friebelová, 

Alena Kolertová a Marta Píšová) jela samostatně:  

Ha 162 – Batňovice - Velké Svatoňovice - viadukt - masokombinát - Batňák - Úpice - Ha 162 - 

18 km - Všechny jsme jely na normál kole. Marta byla šéfová. Bylo vedro. Dvakrát jsme 

pumpovaly měkké duše Martě a Alče. Jízdu jsme zakončily všechny na hřišti - langoš a pivko.  

 

 

13. 08. 2020  
 

Čápová Hana, Dibeka Pepa, Dibelková Hana, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Stará Milada, 

Starý Mirek  

 

Havlovice …  Úpice … Zákopankou na Kvíčalu … Končiny … Starý Sedloňov … Pětiletka … 

Na Bremstu … Velké Svatoňovice … Batňovice … (pivko na Klondajku) … Sychrov … Popluž 

… obligátní konec na hřišti … (trasa Milady a Mirka Starých) …………… 22 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová s kamarádkou) jela samostatně:  

Ha 162 - Ratibořice - Dubenský dvůr - Kleny - Česká skalice - Bažantnice - Babiččino údolí - 

Slatinský mlýn - Ha 162 - 41 km - Bylo vedro, ale lesem to celkem šlo.  

    

                                                                    

20. 08. 2020  
 

Čápová Hana, Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, 

Hejna Radek, Kollertová Alena, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý Mirek  

 

Havlovice …  Kobylinec … Trhovka … U Lipek … Podrač … Starý Rokytník (moc velký 

provoz … VP Pepy na Gablenci … po cyklostezce přes Chmelnici … nemocnice … podél Úpy 

… Vysoká stráň … Poříčí … Bohuslavice … Suchovršice … Úpice … obligátní konec na hřišti 

… (trasa Ládi Luštince) …………… 34 km  

 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Alena 

Kolertová a Marta Píšová) jela samostatně:  

Ha 162 - Popluž - Jirka Pásler Podhradí - 

Krákorka - Devět křížů - Lhota - benzinka 

Rtyně v. P. - Úpice - Ha 162 - 26 km - Bylo 

vedro. Na benzince krásný výhled na hory 

a proběhlo pivko. Ve zdraví jsme se vrátily.  

 

 

 

 

 



 

 

27. 08. 2020  
 

Čápová Hana, Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, 

Hejna Radek, Luštincová Věra, Luštinec Láďa  

 

 

Havlovice …  Lávka (most stále nefunguje) … 

Šiškovna … Ratibořice … Herecký dům … Světlá 

… Hořičky … Libňatov … Havlovice - Amerika … 

(trasa Soni) …………… 34 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Marta Píšová 

- cyklistické stálice) jely samostatně:  

Ha 162 - Vízmburk - Náchodec - Boušínská lávka - 

Šiškovna – Ha 162 - 13 km - Bylo vedro, na hřišti 

proběhl langoš.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03. 09. 2020  
 

Čápová Hana, Filipová Soňa, Luštincová Věra, Luštinec Láďa (zkrácená trasa po ukončení 

seniorské olypiády na hřišti v Havlovicích) 

 

Havlovice … Šiškovna … po Panské cestě do Barchovin … tenisové hřiště Libňatov … Lávka 

(most stále nefunguje)  … obligátní konec na hřišti …………… 13,5 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, Jitka Rohanová a Marta Píšová) jela samostatně:  

Ha 162 - Úpice - Batňovice rybník - Velké Svatoňovice - masokombinát - Bremsta - Malé 

Svatoňovice - Úpice - Ha 162 - 23 km - Všechny jsme měly normál kola. I „Róhy“ si konečně 

zase zajela na pořádným kole. Bylo teplo a nebyla žádná hospoda. Vzorně jsme mazaly domů...  

 

 

10. 09. 2020  
 

Čápová Hana, Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena, 

Hejna Radek, Hurdálek Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Rohanová Jitka  

 

Havlovice …  Úpice … Suchovršice … Adamov … Bohuslavice … Sedmidomí … Starý 

Sedloňov … Na Bremstu … Malé Svatoňovice … Batňovice … Úpice … Havlovice - Amerika 

… (trasa na návrh Věrky) …………… 25 km  



 

 

Mechanická sekce 

(Eva Friebelová – 7.9.) jela 

samostatně:  

 

Ha 162 - Úpice - Batňovice - 

Velkosvatoňovické Končiny - sjezd 

směrem na Bohuslavice - Lesem 

nad Lhotu - Trutnov - Poříčí - 

Úpice - Ha 162 - 33 km - Bylo 

teplo.  

 

 

 

 

 

 

17. 09. 2020  
 

Čápová Hana, Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Luštincová Věra, 

Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý Mirek 

 

Havlovice …  Kobylinec … Švábovy dolíky … Svobodné … zkratkou do kaštanové aleje … 

Pustiny … nábližkou před Beranovýma směr Hajnice … Mravenčí domky … Hajnice … směr 

Komárov … v lese doleva ke Lvovi … Pustiny … Maršov … Libňatov … Havlovice - Amerika 

… (trasa na návrh Věrky) …………… 26 km  

 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová 

a Marta Píšová) jela samostatně:  

 

Ha 162 - Slatinský mlýn - 

Ratibořice – zámecká zahrada – 

parkoviště – Pohodlí - Slatinský 

mlýn - 28 km - Bylo teplo. 

Prohlédly jsme si na zámeckou 

zahradu, na parkovišti jsme si daly 

zmrzku. Na Pohodlí opekly 

špekáčky a mazaly domů.  

 

 

24. 09. 2020  
 

Čápová Hana, Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Luštincová Věra, 

Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý Mirek  

 

Havlovice …  Libňatov  … Křižanov … Hořičky … Světlá … přepadl nás déšť, ukryli jsme se 

na lávce na Pohodlí, po dešti jsme vyrazili domů … Slatinský most … Havlovice  … (trasa na 

návrh Ládi) …………… 22 km  



 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová, a Marta Píšová) jela samostatně:  

Ha 162 - Úpice - Batňovice - Velké Svatoňovice - viadukt - Malé Svatoňovice - Úpice - zahrada 

Martičky Havlovice - 20 km - Měly jsme kliku. Odjížděly jsme v 15.oo hod. Po příjezdu na 

zahradu v 16.3o hod. začalo lejt. Jen jsme opekly buřtíky a začalo to. Holt jme klikařky.  Na 

buřtíky dorazila i Alča, ale km nemá žádný… 

 

 

01. 10. 2020  
 

Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Luštincová Věra, Luštinec Láďa  

 

Havlovice …  Popluž … Podhradí … Vízmburk (opékání buřtů) … Náchodec … Havlovice - 

Amerika …………… 12 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Marta Píšová) jela samostatně:  Ha 162 - Úpice - 

Batňovice - Rtyně v Podkrkonoší - Ida - Malé Svatoňovice - pak po Bremstě k masokombinátu 

-Velké Svatoňovice - Batňák - Úpice - Ha 162 - 26 km - Bylo teplíčko.  

 

 

 

08. 10. 2020  
 

Dibelka Pepa, Dibelková Hana, Filipová Soňa, Hejna Petr, Hejnová Irena (jen do Maršova – 

jela z práce), Luštincová Věra, Luštinec Láďa, Stará Milada, Starý Mirek 

 

Havlovice …  Libňatov … Maršov … Radeč … Úpice … Havlovice - Amerika ……… 18 km  

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová) jela sama:  Ha 162 - Trutnov a zpět - 32 km - Počasí 

vyšlo…  

 

 

15. 10. 2020  
 

Luštincová Věra, Luštinec Láďa (zataženo a zima) 

 

Havlovice …  Úpice … Batňovice … Velké Svatoňovice … Markoušovice … Bohuslavice … 

Suchovršice … Havlovice  …………… 24 km 

 

Mechanická sekce (Eva Friebelová a Marta Píšová) jela samostatně:  

Ha 162 - Úpice - Suchovršice - Lhotky - Úpice - Ha - Šiškovna - Ha 162 - 26 km - Vyjely jsme 

dřív. Trochu na nás mrklo sluníčko, ale jinak bylo zataženo. Bylo docela teplo. 

 
 

22. 10. 2020  
 

A Covid 19 je zase zpět. Tak je vše opět jako na jaře. Společné vyjížďky skončily. 

Držme se a „na shledanou v lepších časech“. 
 


